
UCHWAŁA NR XXX/254/17
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/278/09 Rady Gminy Sulików z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, zasad zwalniania od obowiązku 

realizacji tych zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów.

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1189) Rada Gminy Sulików

uchwala, co następuje:

§ 1. 

W Uchwale Nr XXXVI/278/09 Rady Gminy Sulików z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów wprowadza się następująca zmianę:
- § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Dyrektorom i wicedyrektorom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Sulików obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1189), do wysokości ustalonej w tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych
1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 

liczącego:
- do 3 oddziałów
- 4 oddziały i więcej

10
8

2. Dyrektor szkoły (zespołu szkół), liczącej:
- do 8 oddziałów
- od 9 do 12 oddziałów
- 13 oddziałów i więcej 

9
7
5

3. Wicedyrektor szkoły (zespołu), liczącej:
- do 8 oddziałów
- od 9 do 12 oddziałów
- 13 oddziałów i więcej

12
10
8

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

Id: 36593CB9-3FEE-425A-AB79-74B4240864A3. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązująca od 1 września 2017 r.

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak

Id: 36593CB9-3FEE-425A-AB79-74B4240864A3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity
Dz. U. z 2016 r. poz. 1189) organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i rozmiaru obniżek
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska
kierownicze w szkołach i przedszkolach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć oraz określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów.

Na podstawie art. 91d pkt 1 w/w ustawy dokonanie takich regulacji należy do kompetencji Rady Gminy.

W związku ze zmianami organizacyjnymi spowodowanymi wprowadzeniem reformy oświaty, zachodzi
potrzeba dostosowania uchwały do nowego stanu prawnego.

Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak

Id: 36593CB9-3FEE-425A-AB79-74B4240864A3. Podpisany Strona 1




